Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

10 апреля  2012г.                                                                                            № 0187300005812000092-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Грошева Галина Владимировна, ведущий товаровед МКУ  «Производственная группа».

1.Наименование предмета запроса котировок: поставка офисной техники (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 23 марта 2012 года №42,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000092).

2.Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования». Почтовый адрес: 628260, ул. Геологов, д. 13, г. Югорск, Ханты - Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «30» марта  2012 года.
 4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
        4.2 Срок  поставки товара: в течение 10 дней  с момента подписания  муниципального  контракта.

        4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта:  24 000  рублей.

        4.4 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год.

        4.5 В цену товаров  должны быть включены расходы на перевозку, доставку  и выгрузку  товара   по указанному  адресу, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

        4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичное перечисление в течение 10 рабочих дней с момента подписания товарной накладной  и выставленной счет-фактуры.
          4.7 Гарантийный срок производителя должен составлять 1 год  со дня подписания  товарной накладной и выставленной счет-фактуры.

          4.8 Гарантийный срок поставщика должен составлять 1 год  со дня подписания  товарной накладной и выставленной счет-фактуры.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («09» апреля  2012 г. 13 часов 00 минут) были поданы 3 (три) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Торговая Компания ЮграСпецСнаб»
	мкр-он Югорск-2, д.5, кв.26, г.Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	09.04.2012

11 часов 01 мин.

	2
	Индивидуальный предприниматель  Сиверский Александр Викторович
	ул.Зои Космендемьянской, 8, г.Советский
	09.04.2012

12 часов 43 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма «Рубикон»

	628462, 9 микрорайон, д.50, кв.83, г.Радужный,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	09.04.2012

12 часов 52 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Торговая Компания ЮграСпецСнаб»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: не указаны ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ КОПИРОВАЛЬНОГО УСТРОЙСТВА; ХАРАКТЕРИСТИКИ СКАНИРОВАНИЯ; ОБЩИЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ; ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПРИСПОСОБЛЕНИЙ.

     6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 21 999 (двадцать одна тысяча девятьсот девяносто девять) рублей.
     6.3 Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№
п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

Производственно-коммерческая фирма «Рубикон»
	Индивидуальный предприниматель
Сиверский Александр Викторович

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	21 999
	22 000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «10» апреля 2012 г. №0187300005812000092-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «10» апреля 2012 г. №0187300005812000092-1

Заместитель председателя комиссии:

В.К.Бандурин

Члены  комиссии
                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                                     _________________ Г.В. Грошева
Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «10» апреля  2012г.   № 0187300005812000092-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на поставку офисной техники
(запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 23 марта 2012 года №42,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000092).

Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования».
	№ п/п
	Наимено-

вание
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	 ООО « Торговая Компания ЮграСпецСнаб»,

г. Югорск
	Индивидуальный предприниматель Сиверский Александр Викторович.,

 г. Советский
	ООО  Производственно-коммерческая фирма «Рубикон»,

г. Радужный

	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.

	1
	Монохромное  лазерное многофункциональное устройство (МФУ)  (принтер, сканер, копир.) imageRUNNER 1133A  (или эквивалент)
	ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРИНТЕРА
Скорость печати

До 33 стр./мин (А4)

Разрешение печати

600 x 600 точек на дюйм, до 1200 x 600 точек на дюйм (в режиме улучшенного качества)

Двусторонняя печать

Автоматическая

Печать с устройства хранения

USB-накопитель
Поддерживаемые типы файлов: JPEG, TIFF

Устройство подачи бумаги (в стандартной комплектации)

Кассета емкостью 500 листов
Многофункциональный лоток емкостью 50 листов

Максимальная емкость устройства подачи бумаги

1050 листов

Емкость лотка приема бумаги

50 листов (60-89 г/м²)

Средства окончательной обработки

Группировка

Плотность материалов для печати

Кассета и дополнительная кассета: 60-128 г/м²
Устройство ручной подачи: 60–190 г/м²

UFRII-LT(стандартная комплектация)

Поддерживаемые ОС

UFRII-LT: Windows 2000/ XP/ Server 2003/ Vista/ Server 2008/ Windows 7/ Server 2008 R2, MAC OS X (10.4.9 или выше)
PCL: Windows 2000/ XP/ Server 2003/ Vista/ Server 2008/ Windows 7/ Server 2008 R2
PS: Windows 2000/ XP/ Server 2003/ Vista/ Server 2008/ Windows 7/ Server 2008 R2, MAC OS X (10.4.9 или выше)
PPD: MAC OS 9.1 или более новая версия, MAC OS X (10.2.8 или выше) Windows 2000/ Server 2003/ Server 2008/ XP/ Vista/ 7

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ КОПИРОВАЛЬНОГО УСТРОЙСТВА
Скорость копирования

не менее  33 копий/мин (A4)

Время выхода первой копии (FCOT)

не менее 8 секунд

Разрешение при копировании

не менее  600 x 600 точек на дюйм

Количество копий

не менее  99 копий

Коэффициент масштабирования

25—400% с шагом 1%

ХАРАКТЕРИСТИКИ СКАНИРОВАНИЯ
Тип

цветной планшетный, с двусторонним устройством автоматической подачи документов (ДАПД)

Форматы материалов для печати

A4, A5, Legal, Letter, пользовательские форматы (Ш x Д): макс. 215,9 мм x 355,6 мм, мин. 139,7 мм x 128 мм)

Плотность материалов для печати

Одностороннее сканирование: 50-105 г/м²
Двустороннее сканирование: 64-105 г/м²

Разрешение при сканировании

Сканирование методом PULL

 Блок экспонирования: до 600 точек на дюйм в черно-белом или цветном режиме
АДПД: до 300 точек на дюйм в черно-белом или цветном режиме

Двустороннее сканирование

2 стороны на 2 стороны (автоматически)

                        ОБЩИЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Тип интерфейса

USB 2.0 (высокоскоростной)
Ethernet (10BASE-T/100BASE-TX)
Дополнительно беспроводное соединение Wireless 802.11b/g
1 разъем USB (на передней стороне устройства)
Дополнительный разъем USB для кардридера MiCARD uniFLOW (с правой стороны устройства)

Сетевые протоколы

TCP/IP(LPD/ Port9100, HTTP), SMB, SNMP версии 1 , WSD, поддержка IPv4/ IPv6

Тактовая частота процессора

300 МГц

Память

не менее 256 МБ (совместная)

Жесткий диск

Нет (стандарт безопасной печати на основе ОЗУ)

Панель управления

Пятистрочный монохромный ЖК-дисплей с подсветкой

Питание

220-240 Вт (±10%), 50/60 Гц (±2 Гц)

Потребляемая мощность

Максимальная: не более  1200 Вт
Режим ожидания: не более  9 Вт
В спящем режиме: не более 2,5 Вт

Функции безопасности

Стартовый картридж  не менее 2200 страниц

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПРИСПОСОБЛЕНИЙ
Устройства кассетной подачи

Наименование: Модуль кассетной подачи-Z1 от Canon (или эквивалент)

Комплектация устройства

дополнительный тонер на не менее  6000стр., кабель USB 2,0 длиной 1,8м

	шт.
	1
	21000
	21000
	22000
	22000
	21999
	21 999

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная  цена муниципального контракта:     24 000
	21 000
	22000
	21 999

	Срок поставки товара

	в течение 10 дней  с момента подписания  муниципального  контракта.

	согласен
	согласен
	согласен

	Срок и условия оплаты  поставки товара
	безналичное перечисление в течение 10 рабочих дней с момента подписания товарной накладной  и выставленной счет-фактуры.

	согласен
	согласен
	согласен

	Гарантийный срок производителя должен составлять

	должен составлять 1 год  со дня подписания  товарной накладной и выставленной счет-фактуры.

	согласен
	согласен
	согласен

	Гарантийный срок поставщика.

	должен составлять 1 год  со дня подписания  товарной накладной и выставленной счет-фактуры.

	согласен
	согласен
	согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	Соответствие участника размещения заказа требованиям, предъявляемым к субъектам малого предпринимательства
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Дополнительная информация:

	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

не указаны ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ КОПИРОВАЛЬНОГО УСТРОЙСТВА;

ХАРАКТЕРИСТИКИ СКАНИРОВАНИЯ;

ОБЩИЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ;

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПРИСПОСОБЛЕНИЙ.